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Gen podatności na gruźlicę

Autorzy pracy, zamieszczonej na łamach tygodnika "Nature", uważają, że u ludzi odpowiednik tego
genu również może wpływać na ryzyko gruźlicy - choroby, która rocznie zabiera 2 mln istnień
ludzkich.

Gruźlica jest określana największym zabójcą spośród uleczalnych chorób. Prątkiem gruźlicy
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(Mycobacterium tuberculosis) jest zakażonych około jednej trzeciej ludności świata, czyli 2 mld osób.
Każdego roku bakteria infekuje około 8 mln ludzi na świecie i choć gruźlica rozwija się tylko u 10
proc. zainfekowanych, to i tak uśmierca około 2 mln osób rocznie.

Od dawna wiadomo, że na ryzyko tej choroby wpływają czynniki środowiskowe, przede wszystkim
bieda - niedożywienie, złe warunki mieszkaniowe i sanitarne oraz silny stres. Dlatego też 95 proc.
przypadków gruźlicy odnotowuje się w krajach najuboższych.

Jednocześnie naukowcy zdają sobie sprawę, że nie wszystkie przypadki zachorowań można
tłumaczyć tymi czynnikami. Dlatego nieustannie trwają poszukiwania genów, które mogłyby
kształtować indywidualną podatność na gruźlicę.
Teraz amerykańskim badaczom z Uniwersytetu Harvarda w Bostonie udało się "wytropić" jeden
z takich genów u myszy. Nosi on nazwę Ipr1 i jest zlokalizowany na chromosomie 1.

Myszy szczególnie podatne na gruźlicę posiadają zmutowaną wersję Ipr1. Mutacja dezaktywuje gen
i jednocześnie osłabia czynność komórek odporności - tzw. makrofagów, które stanowią pierwszą
linię obrony przed prątkiem gruźlicy w płucach.
Badacze zaobserwowali, że wprowadzenie niezmienionej wersji genu do makrofagów myszy
podatnych na gruźlicę podnosiło ich zdolność do walki z prątkiem gruźlicy.

Zdaniem autorów pracy, u ludzi odpowiednik mysiego genu - tzw. SP110 może również zwiększać
podatność na gruźlicę.

"Jeśli w przyszłości uda się potwierdzić to przypuszczenie, to pojawi się szansa na nowe metody
leczenia i zapobiegania gruźlicy u osób szczególnie na nią narażonych" - napisali w komentarzu
odredakcyjnym kanadyjscy badacze z Uniwersytetu McGilla w Montrealu.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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